УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Малышева ул., д. 101, Екатеринбург, 620004
Тел. (343) 223-08-09, сайт: http://uzpp.midural.ru/, e-mail: Sverdlovsk@ombudsmanbiz.ru

03 09, No Н -О б А з Y& ГлавамГлавам муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области (по списку)

на № от

Об информировании
контролируемых лиц

Уважаемые коллеги!

В соответствии пунктом 6 статьи 36 Федерального закона
от 31 июля 2020 года Na 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации», контролируемое лицо вправе
привлекать Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Свердловской
области (далее -  Уполномоченный) к участию в проведении контрольных
(надзорных) мероприятий (за исключением контрольных (надзорных) мероприятий,
при проведении которых не требуется взаимодействие контрольного (надзорного)
органа с контролируемыми лицами).

Согласно подпунктом 5 пункта 2 статьи 9 Закона Свердловской области
от 19 декабря 2013 года № 132-03 «Об Уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Свердловской области», с подпунктом 4 пункта 1 статьи 5
Федерального закона от 07 мая 2013 года № 78-ФЗ «Об уполномоченных по защите
прав предпринимателей в Российской Федерации» Уполномоченный при
осуществлении своей деятельности вправе принимать с письменного согласия
субъекта предпринимательской деятельности участие в выездной проверке,
проводимой в отношении его в рамках государственного контроля (надзора) или
муниципального контроля.

Прошу Вас информировать субъектов предпринимательской деятельности
(контролируемых лиц) о возможности привлечения Уполномоченного к участию в
проведении контрольных (надзорных) мероприятий, в том числе в выездных
проверках, путем:

размещение соответствующей информации на официальном сайте
контрольного (надзорного) органа и в иные информационные материалы,-

включения^ в решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия,
соответствующей информации и (или) разработки памятки с разъяснением прав
контролируемого лица при проведении контрольного (надзорного) мероприятия.

О принятых решениях прошу информировать Уполномоченного,
по возможности до 30.09.2021.

Анна Владимировна Жакова
(343) 223-62-74

http://uzpp.midural.ru/
mailto:Sverdlovsk@ombudsmanbiz.ru